

Warszawa, dnia 2015.09.17

**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Fgr.070-10/2015/3731

SEKRETARIA T
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 21.09.15
nr. 5841 podpis. [signature]**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego wspólnie z innymi senatorami podczas 80. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 sierpnia 2015r. w sprawie odszkodowania z umowy obowiązkowego ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego – uprzejmie informuję Pana Marszałka, co następuje.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej, która obowiązywała do końca 2004 roku, odszkodowania za szkody objęte ubezpieczeniem budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych nie podlegały ochronie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego (UFG) w sytuacji ogłoszenia upadłości przez zakład ubezpieczeń. Odpowiedzialność ta odnosiła się natomiast do umów obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych i obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników oraz w niepełnym zakresie do umów ubezpieczenia na życie. Dopiero w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 392, z późn. zm.), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2004 r., określono zadania i zasady działania UFG. Zgodnie z przepisami obecnie obowiązującej ustawy, do zakresu zadań UFG należy m.in. zaspakajanie roszczeń osób uprawnionych z umów ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych. Z tym, że w odniesieniu do tej grupy ubezpieczeń odpowiedzialność UFG dotyczy tylko sytuacji związanej z upadłością zakładu ubezpieczeń albo oddaleniem wniosku o ogłoszenie

upadłości zakładu ubezpieczeń lub umorzeniem postępowania upadłościowego, jeżeli majątek dłużnika nie wystarcza nawet na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego albo w przypadku zarządzenia likwidacji przymusowej zakładu ubezpieczeń, jeżeli roszczenia osób uprawnionych nie mogą być pokryte z aktywów stanowiących pokrycie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych.

Zatem, zgodnie z obecnie obowiązującą ustawą, do zadań UFG należy zaspokajanie roszczeń osób uprawnionych z umów ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w art. 4 pkt 1-3 ustawy, w tym z tytułu umów obowiązkowego ubezpieczenia budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych.

W/z Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETAŹ STANU

Tadeusz Nalewajk

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów